22431

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

EL CONGRESO NACIONAL
CONSIDERANDO

Que e la ciuded de Quito, el din sébado 9 de enero de 1999, fallecié el distinguido hombre
piblico, scfior decter EFRAIN BAUS HERRERA;

L

egte brilante profedonsl, participé activaments en la defensa de las causas populares, a
través del servicio a la cormunidad,

Que Don EFRAIN BAUS HEREERA, ocupd importantes dignidades, entre cliss la de Diputado
de la Repiblica en representacién de la provincis de Pichincha, Subcontralor General de Ja
Nacidn, Subsecretario del Instihito de Obras Saniteriss y otrags que recsitaron su carrers
profezionsl;

Que ﬁMﬂanﬂ-mmthﬁmmhmpﬁﬁm,
en gspecial 3 la provincia de Pichincha: v,

En ejercido de sus facultades constitucionales v legaies,

ACUERDA

Deplorar ¢l sensble fallecimiento del sefior Ex-Diputado doctor EFRAIN BAUS HERRERA,
que enhits 3 distinpuidas familiss de Is provincis de Pichincha.

Expreser ¢l sentimiento de solidaridsd s todos sus familiares.

Resalier los méritos profesionales del sefior doctor EFRAIN BAUS HERRERA, 1 fin de que
girvan de cjemplo para las futurss generacionss,

Delegar 8 log seflores Doctor Alvaro Pérez, Marcelo Dotti, Alexandra Vela, Legisiadores por la
provincia de Pichincha, para que en representacién del Congreso Nacional del Ecuador, entreguen
¢l presente Acuerdo a sus familiares.

Dado en Ia cinded de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los doce dias del mes de
enero de mil novecicritos novents y nueve.

]

(e
PRESIDENTE DEL CONGRESO NACYONAL
|

N C LA )

Lede. Gﬂﬂ%&?ﬁﬂ. ASTUDILLO IBARRA
SECRETARIO GE DEL CONGRESO NACIONAL

DSAL- 8
RV/BTS




